

Wielki błękit

Nurkowanie coraz częściej wybieramy jako uatrakcyjnienie wakacyjnych wyjazdów. Dla niektórych jednak staje się ono czymś więcej - nieustannym wyzwaniem i sposobem na życie. Rekord świata w nurkowaniu na obiegu zamkniętym na głębokości 283 metrów pobił niedawno Polak - Krzysztof Starnawski. Dlaczego odkrywanie podwodnego świata uzależnia?

Do rozpowszechnienia nurkowania w Polsce przyczynił się między innymi wrocławski biznesmen Leszek Czarnecki. W latach 80. był jednym z najmłodszych instruktorów nurkowania w kraju - uprawnienia zdobył już w wieku 22 lat. Pierwsza firma, którą założył - Przedsiębiorstwo Techniki Alpinistyczno-Nurkowej TAN - również wiązała się z jego pasją. Chociaż obecnie zawodowo zajmuje się już czymś innym, nurkowanie pozostaje jego hobby. Do Czarneckiego należą dwa rekordy w nurkowaniu jaskiniowym. Pobił je zaraz po założeniu Getin Holding. W 2003 roku pobił rekord Polski schodząc w jaskiniach w RPA na głębokość 194 metrów. Rekord świata w nurkowaniu jaskiniowym pobił za to w Meksyku. Przepłynął tam ponad 15 kilometrów podwodnych korytarzy.

OD CZEGO ZACZĄĆ?

Dla początkujących idealnym rozwiązaniem jest snorkeling, czyli pływanie z podstawowym sprzętem nurkowym na powierzchni wody. – Ja tak zaczynałem. Do tego typu nurkowania nie potrzebujemy nadzoru instruktora, więc to dobry sposób, by sprawdzić, czy interesują nas podwodne widoki – mówi Dariusz Wawrzyniak PR&Marketing Manager Motor Show, Międzynarodowe Targi Poznańskie. Potrzebny zestaw "ABC": fajkę, płetwy i maskę można kupić już za 100 zł. Dla tych, którym nurkowanie po powierzchni wody nie wystarczy, przygotowano specjalne kursy nurkowe organizacji CMAS, PADI czy SSI. Oferta poznańskich szkół nurkowych jest bardzo bogata. Szkolić można się m.in. w Turtle Diving, Nautice, Nemo czy Płetwalu. – Najbardziej popularny kurs to PADI OWD (Open Water Diver). Po jego ukończeniu nurek może schodzić na głębokość 18 metrów bez nadzoru instruktora – tłumaczy Jakub Patynek, instruktor z Turtle Diving. Wtedy warto zacząć kompletować własny sprzęt: skafander, specjalną kamizelkę, automaty oddechowe, butle czy komputer nurkowy. Pozwoli to uniknąć kłopotliwych sytuacji przy wypożyczaniu sprzętu z centrów nurkowych.



WAKACJE POD WODĄ

Kiedy już przejdziemy podstawowe szkolenie nurkowe, możemy połączyć wyjazd wakacyjny z zejściem pod wodę. Dla wyjeżdżających z Polski łatwo dostępnym miejscem jest Chorwacja, do której możemy wybrać się nawet samochodem (ok. 1300 km). Jako miejsce wakacyjnych zanurzeń również bardzo popularny jest Egipt. – Od Chorwacji różni go bardziej przejrzysta woda, więcej zwierząt i kolorów pod wodą – opowiada Patynek. Ci, którzy poszukują większych wrażeń i lubią nurkowanie jaskiniowe, powinni wybrać się do Meksyku. W Cenotach znajdziemy krystalicznie czystą wodę, ogromny system podwodnych korytarzy i niezapomniane widoki stalaktytów. Jeśli preferujemy nurkowanie wrakowe, idealnym miejscem na spędzenie urlopu będzie atol Bikini. W latach 1946-1958 Amerykanie przeprowadzili tam ponad dwadzieścia prób z bronią jądrową. Dwa lata temu atol został wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. – To moje nurkowe marzenie. Dla każdego nurka wrakowego to swego rodzaju „mekka” - zachwyca się Wawrzyniak. Jako najbardziej ekskluzywne miejsce nurkowe określa się często Indo-

nezję. Tamtejsze rafy koralowe, nie do końca jeszcze odkryte, uważane są za najlepsze i najpiękniejsze miejsca nurkowe świata. W tych rejonach spotkać można takie gatunki podwodnych zwierząt, które nie występują nigdzie indziej. Jakub Patynek wszystkim urlopowiczom udziela cennej rady: miejsce na wakacyjne wojaże powinno dobierać się do swoich nurkowych preferencji.

PODWODNA WIELKOPOLSKA

Nie trzeba jednak wyjeżdżać do Egiptu, aby spróbować podwodnej przygody. Wielkopolskie jeziora, choć może mniej kolorowe od tropikalnych mórz, kuszą nurków wieloma atrakcjami. Na ich dnie zobaczyć można

fortepian, samochody, a nawet samoloty na dnie Jeziora Powidzkiego. To właśnie tu znajdziemy wiele dobrze przygotowanych baz nurkowych: w Giewartowie (Centrum Nurkowe „Nemo”), w Kosewie (Baza Poznańskiego Centrum Nurkowego „Nautica”) i w Przybrodzinie. – Latem do zanurzenia się najlepiej wybierać właśnie większe jeziora. W mniejszych kwitną rośliny, co zdecydowanie ogranicza widoczność pod wodą – radzi Patynek. Najbliżej Poznania znajdziemy Jezioro Kierskie, które mimo gorszej przezroczystości wód wykorzystać można do ćwiczeń przez cały rok.

Nurkowanie to nie tylko piękne podwodne widoki i przyspieszone adrenaliną tętno. – Dzięki temu hobby poznałem wielu interesujących ludzi. Niektóre z tych znajomości przydają się również w biznesie – opowiada Wawrzyniak. Warto spróbować i zanurzyć się w nowe środowisko - nurkowie to niewątpliwie ludzie, którzy z pasją podchodzą nie tylko do sportu, ale przede wszystkim do życia. ▶

Wybrane szkoły nurkowania i orientacyjne ceny kursu PADI OWD

Wybrane szkoły nurkowania i orientacyjne ceny kursu PADI OWD		
Turtle Diving	http://www.turtlediving.pl/pl	749,00 zł
Płetwal	http://www.pletwal.eu/	929,00 zł
Nautica	http://www.nautica.poznan.pl/	1 050,00 zł
Coco Dive	http://www.cocodive.pl/	1 299,00 zł
Nemo	http://nemo.com.pl/	1 300,00 zł